

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ

до проєкту постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до Порядку реалізації програми державних гарантій медичного обслуговування населення у 2020 році»

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проєкту акта	Пояснення змін
<p>80. Тариф на медичні послуги з діагностики та хіміотерапевтичного лікування онкологічних захворювань у дорослих та дітей, передбачені специфікаціями, встановлюється як глобальна ставка на дев'ять місяців за готовність надати послуги з діагностики та хіміотерапевтичного лікування онкологічних захворювань, що розрахована на основі капітаційної ставки, яка становить 17843,96 гривні.</p> <p><i>відсутнє</i></p>	<p>80. Тариф на медичні послуги з діагностики та хіміотерапевтичного лікування онкологічних захворювань у дорослих та дітей, передбачені специфікаціями, встановлюється як глобальна ставка на дев'ять місяців за готовність надати послуги з діагностики та хіміотерапевтичного лікування онкологічних захворювань, що розрахована на основі капітаційної ставки, яка становить 17843,96 гривні.</p> <p>До тарифу з 1 липня 2020 року застосовується коригувальний коефіцієнт за готовність лікувати онкологічні захворювання у дітей до 18 років, який становить 4,7.</p>	<p>Запровадження з 1 липня 2020 року коригувального коефіцієнта за готовність лікувати онкологічні захворювання у дітей до 18 років до тарифу на медичні послуги з діагностики та хіміотерапевтичного лікування онкологічних захворювань у дорослих та дітей, що передбачає зміну запланованої та фактичної вартості зазначених послуг.</p>
<p>81. Запланована вартість зазначених медичних послуг відповідно до договору розраховується як добуток запланованої кількості пролікованих осіб згідно із заявою та капітаційної ставки.</p>	<p>81. Запланована вартість медичних послуг на місяць відповідно до договору розраховується:</p> <p>до 30 червня 2020 року - як 1/9 добутку запланованої кількості пролікованих осіб згідно із заявою та капітаційної ставки заокруглене до другого знака після коми;</p> <p>з 1 липня до 31 грудня 2020 року - за</p>	<p>Запровадження з 1 липня 2020 року коригувального коефіцієнта за готовність лікувати онкологічні захворювання у дітей до 18 років до тарифу на медичні послуги з діагностики та хіміотерапевтичного лікування онкологічних</p>

	<p>формулою:</p> $Ch_{plan} = ((P_{chplan} - P_{ch}) * BR_{ch} + P_{ch} * BR_{ch} * K_{ch}) / T_{ch}, де$ <p>Ch_{plan} - запланована вартість медичних послуг на місяць за діагностику та хіміотерапевтичне лікування онкологічних захворювань у дорослих та дітей;</p> <p>P_{chplan} - запланована кількість пролікованих осіб згідно із заявою;</p> <p>P_{ch} - кількість дітей до 18 років із онкологічними захворюваннями, які пройшли спеціальне хіміо- (імуно-, гормо-) терапевтичне лікування у надавача медичних послуг протягом 2019 року за даними Національного канцер-реєстру України за 2019 рік;</p> <p>BR_{ch} - капітаційна ставка за діагностику та хіміотерапевтичне лікування онкологічних захворювань у дорослих та дітей;</p> <p>K_{ch} - коригувальний коефіцієнт за</p>	<p>захворювань у дорослих та дітей, що передбачає зміну запланованої та фактичної вартості зазначених послуг.</p>
--	---	---

	<p>готовність лікувати онкологічні захворювання у дітей до 18 років, який становить 4,7;</p> <p>T_{ch} - строк дії договору у повних місяцях.</p> <p>Запланована вартість медичних послуг, передбачених цією главою, за весь період дії договору розраховується як сума запланованих вартостей медичних послуг за місяць всіх місяців протягом строку дії договору.</p>	
<p>82. Фактична вартість медичних послуг з діагностики та хіміотерапевтичного лікування онкологічних захворювань у дорослих та дітей за кожним договором за місяць розраховується як $1/9$ запланованої вартості зазначених медичних послуг відповідно до договору, заокруглена до другого знака після коми.</p>	<p>82. Фактична вартість медичних послуг з діагностики та хіміотерапевтичного лікування онкологічних захворювань у дорослих та дітей за кожним договором за місяць розраховується:</p> <p>до 30 червня 2020 року - як $1/9$ добутку запланованої кількості пролікованих осіб згідно із заявою та капітаційної ставки заокруглене до другого знака після коми;</p> <p>з 1 липня до 31 грудня 2020 року - за формулою:</p> $Ch_{fact} = ((P_{chplan} - P_{ch}) * BR_{ch} + P_{ch} * BR_{ch} * K_{ch}) / T_{ch}, \text{ де}$	<p>Запровадження з 1 липня 2020 року коригувального коефіцієнта за готовність лікувати онкологічні захворювання у дітей до 18 років до тарифу на медичні послуги з діагностики та хіміотерапевтичного лікування онкологічних захворювань у дорослих та дітей, що передбачає зміну запланованої та фактичної вартості зазначених послуг.</p>

	<p>Ch_{fact} - фактична вартість медичних послуг за діагностику та хіміотерапевтичне лікування онкологічних захворювань у дорослих та дітей за місяць;</p> <p>P_{chplan}, P_{ch}, BR_{ch}, T_{ch} – як визначено в пункті 81 цього Порядку.</p>	
<p>93. Коригувальні коефіцієнти залежно від спроможності закладу проводити хірургічні втручання становлять:</p> <p>за готовність проводити хірургічні втручання відповідно до додаткових умов закупівлі - 1,056;</p> <p>за готовність надавати послуги без хірургічних втручань - 0,956.</p> <p><i>відсутнє</i></p>	<p>93. Коригувальні коефіцієнти залежно від спроможності закладу проводити хірургічні втручання становлять:</p> <p>за готовність проводити хірургічні втручання відповідно до додаткових умов закупівлі - 1,056;</p> <p>за готовність надавати послуги без хірургічних втручань - 0,956.</p> <p>До тарифу з 1 липня 2020 року застосовується коригувальний коефіцієнт за готовність лікувати мультирезистентний туберкульоз та здійснювати координацію заходів з профілактики та виявлення мультирезистентного туберкульозу на регіональному рівні, який становить 1,4 та застосовується при розрахунку запланованої вартості медичних послуг, які надаються одним надавачем медичних послуг на території кожної адміністративно-територіальної одиниці, за даними</p>	<p>Запровадження з 1 липня 2020 року коригувального коефіцієнта за лікувати мультирезистентний туберкульоз та здійснювати координацію заходів з профілактики та виявлення мультирезистентного туберкульозу на регіональному рівні, що передбачає зміну запланованої та фактичної вартості зазначених послуг</p>

	Державної установи «Центр громадського здоров'я Міністерства охорони здоров'я України».	
<p>94. Запланована вартість зазначених медичних послуг відповідно до договору розраховується як добуток кількості осіб, які пройшли лікування у 2019 році, осіб із туберкульозом згідно з даними заяви та капітаційної ставки з урахуванням відповідних коефіцієнтів.</p> <p>відсутнє</p>	<p>94. Запланована вартість зазначених медичних послуг за місяць відповідно до договору розраховується:</p> <p>до 30 червня 2020 року - як 1/9 добутку кількості осіб із туберкульозом, які пройшли лікування у 2019 році згідно з даними заяви та капітаційної ставки з урахуванням відповідних коефіцієнтів, заокруглене до другого знаку після коми;</p> <p>з 1 липня до 31 грудня 2020 року - за формулою:</p> $TB_{plan} = ((P_{tbplan} - P_{mrtb}) * BR_{tb} + P_{mrtb} * BR_{tb} * K_{mrtb}) * K_s / T_{tb}, \text{ де}$ <p>TB_{plan} - запланована вартість медичних послуг за лікування дорослих та дітей із туберкульозом;</p> <p>P_{tbplan} - кількість осіб із туберкульозом, які пройшли лікування у 2019 році, згідно з даними заяви;</p> <p>P_{mrtb} - кількість осіб із мультирезистентним туберкульозом, які отримали лікування туберкульозу у</p>	<p>Запровадження з 1 липня 2020 року коригувального коефіцієнта за лікувати мультирезистентний туберкульоз та здійснювати координацію заходів з профілактики та виявлення мультирезистентного туберкульозу на регіональному рівні, що передбачає зміну запланованої та фактичної вартості зазначених послуг</p>

надавача медичних послуг протягом 2019 року за даними Державної установи «Центр громадського здоров'я Міністерства охорони здоров'я України»;

BR_{tb} - капітаційна ставка за лікування дорослих та дітей із туберкульозом;

K_{mrtb} - коригувальний коефіцієнт за готовність лікувати мультирезистентний туберкульоз та здійснювати координацію заходів з профілактики та виявлення мультирезистентного туберкульозу на регіональному рівні, який становить 1,4;

K_s - коригувальний коефіцієнт залежно від спроможності закладу проводити хірургічні втручання;

T_{tb} - строк дії договору у повних місяцях.

Запланована вартість медичних послуг, передбачених цією главою, за весь період дії Договору розраховується як сума запланованих вартостей медичних послуг за місяць всіх місяців протягом

<p>95. Фактична вартість медичних послуг з лікування туберкульозу за місяць за кожним договором розраховується як 1/9 загальної орієнтовної ціни договору, заокруглена до другого знака після коми.</p> <p>відсутнє</p>	<p>строку дії договору.</p> <p>95. Фактична вартість медичних послуг з лікування туберкульозу за місяць за кожним договором розраховується:</p> <p>до 30 червня 2020 року - як 1/9 добутку кількості осіб із туберкульозом, які пройшли лікування у 2019 році згідно з даними заяви та капітаційної ставки з урахуванням відповідних коефіцієнтів, заокруглене до другого знака після коми;</p> <p>з 1 липня до 31 грудня 2020 року - за формулою:</p> $TB_{fact} = ((P_{tbplan} - P_{mrtb}) * BR_{tb} + P_{mrtb} * BR_{tb} * K_{mrtb}) * K_s / T_{tb}, \text{ де}$ <p>T_{fact} - фактична вартість медичних послуг за лікування дорослих та дітей із туберкульозом за місяць;</p> <p>P_{tbplan}, P_{mrtb}, BR_{tb}, K_{mrtb}, T_{tb}, K_s – як визначено у пункті 94 цього Порядку.</p>	<p>Запровадження з 1 липня 2020 року коригувального коефіцієнта за лікувати мультирезистентний туберкульоз та здійснювати координацію заходів з профілактики та виявлення мультирезистентного туберкульозу на регіональному рівні, що передбачає зміну запланованої та фактичної вартості зазначених послуг</p>
---	--	---

Генеральний директор
Директорату медичного забезпечення

Володимир МЕЛЬНИЧУК

«_____» _____ 2020 року